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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/6 pátek

DEN DĚTÍ 
15:30–17:30 / park Javorka
Čeká vás pohádková cesta. Začátek cesty je 
„u  hříbku“ od  15:30 do  17:30 hod. V  tomto 
čase můžete přijít kdykoli. Vstupné pro děti 
je 30 Kč a 15 Kč pro děti do věku 3 let, dopro-
vod – zdarma. Pro děti připravujeme soutěže 
a plnění úkolů na  jednotlivých stanovištích. 
V případě deštivého počasí se akce ruší. Po-
řádá DDM Kamarád.

2/6 sobota

100. VÝROČÍ SPOLKU ZAHRÁDKÁŘŮ
9:00–13:30 / Spolková chata na Jelenici
Přijďte si s  námi připomenout historii jed-
noho z  nejstarších zahrádkářských spolků 
v České republice. Součástí oslav bude výsta-
va archivních dokumentů   (korespondence, 
fotografií, plakátů a čestných uznání z obdo-
bí trvání spolku).

OTEVŘENÁ BRIGÁDA
10:00–17:00 / Pravěká osada Křivolík
Záleží na  vás, jak dlouho se zdržíte. Přijďte 
přiložit ruku k dílu a podpořit myšlenku pra-
věké osady Křivolík!

KPH – 56. koncertní předplatné, 501. hudební večer
GUARNERI TRIO PRAGUE
19:00 / Malá scéna
Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – housle, 
Marek Jerie – violoncello 
Guarneri Trio Prague pravidelně vystupuje 
na mnohých mezinárodních hudebních fes-
tivalech a v důležitých hudebních centrech; 
je zváno na rozsáhlá koncertní turné po Ev-
ropě, Kanadě, Austrálii, Severní a Jižní Ameri-
ce a Japonsku. Vstupné: 130 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

4/6 pondělí

OFFLINE DAY – ODPOLEDNE PLNÉ DES-
KOVÝCH HER A ZÁBAVY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Bang 
a  jeho rozšíření, Uno, Ubongo, Monopoly 
a  spoustu dalších her, u  kterých si budeme 
povídat a  užijeme si společně odpoledne. 
Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu 
a naučit ji hrát ostatní.

VÝBOR SD
15:30 / Dům s pečovatelskou službou

Schůze a výběr záloh na výlety. Senioři České 
republiky, místní organizace Česká Třebová 
z.s.

SVĚT TIERRA VERDE
17:00 / ZŠ Na rovině
Svět Tierra Verde, aneb co všechno můžeme 
změnit a co z toho budeme mít. O světě bez 
plastů a odpadů. Inspirovat vás přijede Nata-
ša Foltánová. Více informací a závazná rezer-
vace místa na spetrova@seznam.cz.

5/6 úterý

KERAMICKÉ MISKY
15:00–19:00 / DDM Kamarád
Výroba keramické misky formou modelování 
a zdobení engobami. Kreativní kurz pro do-
spělé a starší děti. Cena kurzu: 120 Kč (v ceně 
je započítán veškerý materiál + výpaly). Lek-
tor: Iveta Mutlová.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás 
čeká Matylda s  nějakým novým příběhem 
nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, po-
vídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro ro-
diče: Maminky a  tatínkové, chceme vzbudit 
ve vašich dětech zájem o četbu, ale také jim 
dát možnost navázat nová přátelství. Vy si 
mezitím můžete odpočinout, a  pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Setkání 
se uskuteční na téma Lánová vizitace a pra-
meny předmatričního období, o kterém po-
hovoří genealog PhDr. Ivo Sperát. Cena lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

DP Jaro 2018
NÁVŠTĚVNÍ DEN U MILOSLAVA ŠIMKA
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Zábavný pořad ve  stylu legendárních „Ná-
vštěvních dnů“ Šimka a Grossmanna, v němž 
se představí řada bývalých spolupracovníků 
Miloslava Šimka, kteří připomenou nejzná-
mější scénky, povídky a písničky. Hrají: Luděk 
Sobota, Jiří Krampol, Miluše Voborníková, 
Petr Jablonský, Viktor Sodoma, Marie Retko-
vá, Jana Svobodová, Jana Mařasová, Adriana 
Sobotová. Vstupné: 350 Kč. Na  toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 
vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

6/6 středa

I. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

7/6 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád ČT
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 884 383.

VÝLET MĚLNÍK A HORA ŘÍP
Pořádají Senioři České republiky, místní or-
ganizace Česká Třebová z.s. Odjezd autobu-
su v 5:15 h.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018
UP! (ČR)
19:00 / Malá scéna
Mirek Veselý – el. piano, Radim Hanousek 
– saxofony, Dušan Reichmann – baskytara 
a kontrabas, Petr Šupler – bicí.
Up! je jazz&fusion formace s velkou dávkou 
energie, soustřeďující se na  známé skladby 
a komunikaci mezi svými členy – tzn. na se-
hranost a proaranžovanost. Autor repertoáru 
Mirek Veselý je zkušený studiový i  pódiový 
hráč, který má za sebou dlouholetou spolu-
práci s Dežo Ursínym, Orchestrem G. Broma, 
doprovází M. Bagárovou. Saxofony obsluhu-
je Radim Hanousek (např. NOCZ, Dust in the 
Groove, Mulligang). Vstupné: 130 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

9/6 sobota

AKADEMIE TANEČNÍ ŠKOLY
16:00 / Zimní stadion
Pro diváky bude kromě 20 tanečních vystou-
pení na  velkém pódiu připraveno také ob-
čerstvení. Po  ukončení akademie proběhne 
pod širým nebem, na ploše před zimním sta-
dionem, soutěž jednotlivců a dvojic v impro-
vizovaném tanci – tzv. battle.

TRAVESTI SHOW CRAZY GODDESS
20:00 / sál restaurace Pod Skalkou
Předprodej vstupenek v restauraci Pod Skal-
kou za 250 Kč, na místě 350 Kč (není zaručeno, 
omezený počet míst). Bližší info: 734 867 728 
nebo 775 087 274. Hrají Bratři v Tricku. Přes 
180 min. skvělý program plný zábavy, hudby, 
tance a  vtipu. Stolová úprava, občerstvení 
zajištěno.
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10/6 neděle

CARPE DIEM
16:00 / Kostel na Trávníku
Komorní smíšený pěvecký sbor z Letovic vy-
stoupí a zazpívá ze svého pestrého reperto-
áru, který sahá od renesančních a barokních 
písní přes skladby klasicimu a romantismu až 
k novodobé hudbě duchovní, jazzové i lido-
vé. Sbor řídí Karel Pecháček. Vstupné dobro-
volné.

11/6 pondělí

TEAM BATTLE V 1,2 SWITCH
13:00–18:00 / Městská knihovna – Teespace
Chceš si dát souboj v  Nintendu Switch 
s  knihovnicí nebo s  kamarádem? Tak přijď. 
Těší se na Tebe knihovnice Adéla.

12/6 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od  5 do  12 let. Pro mlad-
ší děti (ve  věku od  5 do  8 let) od  16 ho-
din, pro starší děti (ve  věku od  9 do  12 let) 
od 17 hodin. Děti si vyzkouší práci lakýrníka. 
Cena lekce je 20 Kč). Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr.  Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

DĚTI POTŘEBUJÍ HRANICE
17:00 / ROSA rodinné centrum
Přednáška s  PhDr.  Zdeňkou Rejtharovou. 
Vstupné: 60 Kč.

POVĚST O VZNIKU ZNAKU MĚSTA  
ČESKÁ TŘEBOVÁ
17:00 / Malá scéna
Dům dětí a  mládeže Kamarád a  Divadel-
ní kroužek Knoflíček vás zve při příležitosti 
740. výročí první zmínky o  České Třebové 
na  divadelní představení Pověst o  vzniku 
znaku města Česká Třebová. Vstupné: 20 Kč. 
Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji 
v DDM Kamarád nebo 45 minut před před-
stavením v Malé scéně.

II. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Velký sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

13/6 středa

ZÁJEZD DO OBŘÍHO AKVÁRIA 
HRADEC KRÁLOVÉ
Pořádá Svaz tělesně postižených v  ČR, z. s. 
Místní organizace Česká Třebová. Čas odjez-
du bude upřesněn ve vývěsní skřínce.

ZA OBŘÍMI KRYSTALY DO NAMIBIE
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška RNDr. Petra  Rajlicha, CSc. Pořádá 
Mineralogický klub Česká Třebová. Informa-
ce k připravované exkurzi do jižních Čech.

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

14/6 čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu. 
Těší se na Vás knihovnice Adéla. Akce se koná 
také 28. června. 

6. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA:
CHRÁMOVÁ OKNA
16:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Oldřiška Smékalová. Pomůcky: šicí 
potřeby a řezací pomůcky, psací potřeby, pa-
pír, šicí stroj k zapůjčení. Látky: 16 barevných 
čtverců 10×10 cm, 5 jednobarevných čtver-
ců 17×17 cm a  5 jednobarevných 12×12 cm. 
Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka 
a  60 Kč ostatní účastníci. Další informace 
na http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/.

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO 
OBORU ZUŠ
17:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/6 sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:30 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi. Návštěv-
níci si tentokrát budou moci užít prohlídku 
výstavy Když v  Třebové strašívalo, děti se 
mohou těšit na  malé představení. Chybět 
nebude ani výtvarná dílna, jejíž náplní bude 
výroba loutky.

17/6 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE  
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 60 Kč.

19/6 úterý

POZNEJTE RIZIKA KYBERPROSTORU
17:00 / ROSA rodinné centrum
Poznejte rizika kyberprostoru a zajistěte tak 
bezpečí své rodině, s Mgr. Karlem Opravilem. 
Chcete se více dozvědět o  rizicích komuni-
kace v  internetovém prostoru? Jak mohou 
rodiče chránit své děti před riziky kyberpro-
storu a  jak snadno lze s  příjemcem zprávy 
manipulovat v mediálním prostoru? Z důvo-
dů prezentace videí rizikových činností není 
přednáška vhodná pro děti. Vstupné 100 Kč, 
přihlášení do 15. 6.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového 
vývoje výtvarného umění evropského kul-
turního okruhu. V rámci jednotlivých sloho-
vých epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Setkání se uskuteční na téma 
K  hlubinám symbolu. Malířství a  sochařství 
evropského symbolismu. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ  
P. UČ. MILADY HAMPLOVÉ
18:00 / Malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

20/6 středa

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ  
P. UČ. TEREZY HAIFLEROVÉ
18:00 / Malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

21/6 čtvrtek

ŠLECHTICKÉ BYDLENÍ V RANÉM NOVOVĚKU 
MEZI REPREZENTACÍ  
A KAŽDODENNÍM ŽIVOTEM
17:00 / Městské muzeum
Městské muzeum zve širokou veřejnost 
na cyklus přednášek při příležitosti 740. výro-
čí první zmínky o České Třebové a 100. výročí 
vzniku Československa. Čtvrtá přednáška 
z  tohoto mimořádného cyklu dá nahléd-
nout do  každodenního života raně novo-
věké šlechty, prosloví ji doc. Mgr. Jiří Kubeš, 
Ph.D. z Filozofické fakulty Univerzity Pardubi-
ce. Vstupné: 20 Kč.

23/6 sobota

DĚTSTVÍ V PRAVĚKU
13:00–18:00 / Pravěká osada Křivolík
Slunovrat – Festival živého pravěku. Komen-
tované prohlídky osady s  mamutíkem Paz-
ourkem, živé hudební vstupy, občerstvení, 
obchůdek se suvenýry a  živá zvířata. Pro 
děti zážitkové a  tvořivé dílny. Pro dospělé 
ukázky zpracování kamene, první hrnčířství 
nebo pravěká kuchyně. Vstupné: dobrovol-
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né. Cena za  tvořivé dílny 50 Kč. Odpolední 
program bude zakončen rituálním tancem, 
kácením májky a  zapálením nového ohně 
slunce.

25/6 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-
neš 30 minut na pc či X-box navíc. :) Budeme 
se těšit.

DP Jaro 2018
VĚRA
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Výstup na  Olymp a  strmý pád. Nová vítěz-
ství a  prohry. Fascinující, téměř antický pří-
běh ženy, která se nevzdala. Původní hra 
nejuváděnější brněnské autorky inspirovaná 
osudem Věry Čáslavské. Stačil letmý pohyb 
hlavou a její život se obrátil naruby. Z nejlep-
ší sportovkyně světa a druhé nejpopulárnější 
ženy planety po  Jacqueline Kennedyové se 
měl stát odpad společnosti. Psal se rok 1968 
a gymnastka Věra Čáslavská slavila na olym-
piádě v  Mexiku sportovní triumf. Vstupné: 
350 Kč. Hrají: G. Štefanová, K. Apolenářová, J. 
Grundman, I. S. Bencová, V. Veselý, M. Veselý 
Režie: Tereza Karpianus Na toto představení 
platí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji v  Inf. 
centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u po-
kladny.

26/6 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Setkání se uskuteční na téma 
Zelináři v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: Martin Šebela.

27/6 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Knižní klubíčko je tu pro rodiče s  malými 
dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v  pří-
jemném prostředí a seznámením se zajíma-
vými knížkami. Jste vítáni, pokud vás zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4 let. 
Nebo si chcete popovídat s  jinými rodiči 
a nechat děti, ať si hrají s ostatními. Pro ro-
diče káva a čaj. K dispozici také přebalovací 
pult. Vstupné dobrovolné.

SPORT
9/6 sobota

O TŘEBOVSKÉHO STĚNOLEZA 2018
9:30 / Venkovní lezecká stěna ZŠ Habrmanova

Horolezecký klub Česká Třebová Vás zve 
na 7. ročník lezecké soutěže pro děti a mlá-
dež. 2. závod seriálu  Orlický Monkey Cup.

24/6 neděle

BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC
10:00 / budova VDA Habrmanova ulice
Závod je oblíben i mezi hobby běžci a spor-
tovci jiných odvětví, není jen pro elitní zá-
vodníky. Start závodu u budovy VDA v Habr-
manově ulici v 10:00 hodin.

ČESKOTŘEBOVSKÝ CYKLOMARATON
8:00–15:00 / areál Peklák
10. ročník závodu na horských kolech okolo 
České Třebové. Tratě 25 a 50 km, různé kate-
gorie, finanční odměny, věcné ceny a  tom-
bola. Dětské závody v  areálu fotbalového 
klubu. Po závodech bude pro děti připraven 
zábavný program DDM Kamarád.

VÝSTAVY
4/5–3/6

ZAHRADY DVEŘÍ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava prací výtvarné skupiny MAXMILIÁN. 
Vernisáž 3. 5. 2018 v  17:00 hod. Vstupné 
dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17.00 hodin.

8/6–1/7

JAN STEKLÍK
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž 7. 6. 2018 v  17:00 hod. Vstupné 
dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17.00 hodin.

2/5–22/6

VÝSTAVA BARBORY ŽERNÍČKOVÉ
Městská knihovna

15/6–2/9

KDYŽ V TŘEBOVÉ STRAŠÍVALO
Městské muzeum
Vernisáž výstavy proběhne ve  čtvrtek 
14. června 2018 od  17 hodin. Úvodní slo-
vo o  nadpřirozených bytostech a  jevech 
v České Třebové pronese kurátorka výstavy 
Mgr.  Jana Voleská, zazpívají a  zatančí děti 
z  DDM Kamarád. Výstava potrvá do  neděle 
2. září 2018.

VÍCEDENNÍ AKCE
2–3/6 a 16–17/6

KURZ RESPEKTOVAT A BÝT RESPEKTOVÁN
ROSA rodinné centrum
Cena celý kurz pěstouni 450 Kč, veřejnost 
1 800 Kč, lektorky: Radka Rendošová a Soňa 
Rýdl, www.respektovani.com, přihlašujte 
se na  e-mail a.ryclova@energeia.cz, kurz je 
s akreditací MŠMT. Osvědčení na konci kurzu. 
Účastníci obdrží písemné materiály.

4–5/6

ZÁPIS DĚTÍ DO ZUŠ
14:00–18:00 / ZUŠ Česká Třebová
Zápis dětí do základní umělecké školy na škol-
ní rok 2018/2019. K zápisu zveme děti od 5 let 
(do  tanečního oboru od  6 let). Podrobnější 
informace získáte na  tel. 465  531  056 nebo 
na www.zusct.cz.

8–9/6

NOCOVÁNÍ V ROSE
ROSA rodinné centrum
Nocování na  téma Pravěk. Pro děti od  5 let 
samostatně, mladší s  rodiči, hry + tvoření, 
cena 300 Kč (pro dalšího sourozence 250 Kč), 
dítko do 3 let + rodič 300 Kč, sleva 10 % pro 
majitele rodinných pasů. V  ceně je večeře, 
snídaně, oběd, ovoce a  zelenina a  pitný re-
žim po celou dobu.

18–22/6

TÝDEN SPORTU 2018
Staré náměstí a sportoviště
20. ročník sportovní a společenské akce. Pro-
gram na stránkách www.tyden-sportu.cz.

26/6–1/7

LEGIOVLAK
Železniční stanice Česká Třebová
Unikátní expozice replik legionářských vago-
nů z  let 1918–1920. Otevřeno ve všední dny 
8–18 hodin, o  víkendu 9–19 hodin. Komen-
tované prohlídky pro veřejnost dopoledne 
a odpoledne od 14 hodin, vždy v celou hodi-
nu. Vstup zdarma.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

http://www.respektovani.com/
http://www.zusct.cz/
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KINO SVĚT
1/6 pátek

TEAMBUILDING (ČR) 2D
19:00
Je pátek dopoledne. Zaměstnanci banky 
z  jednoho okresního města vyráží na  tři 
dny do hor, na  tolik moderní teambuilding. 
Cílem je utužení kolektivu, vypilování pra-
covních schopností a  hlavně plusové body 
do  osobního hodnocení ředitele, který se 
rozhodl nastartovat kariéru tím, že pokro-
čí na  ředitelství pobočky v  krajském městě. 
K  povýšení potřebuje pozitivní hodnocení 
ve  všech oblastech, i  pro něj do  této doby 
naprosto opomíjeném segmentu jako jsou 
manažerské činnosti. Většina zaměstnanců 
vůbec netuší, co je čeká. Hrají: M. Mejzlík, 
A. Bendová, M. Dejdar, D. Morávková... Režie: 
J. Novák. Mládeži přístupno od 15 let, kome-
die, 83 min. Vstupné: 120 Kč.

2/6 sobota

NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ 
HRUŠCE (DÁNSKO) 2D
17:00
Život v  městečku Solby je tichý a  poklidný 
až do  dne, kdy Mitcho a  Sebastian najdou 
v  přístavu vzkaz v  láhvi. Pochází od  zmize-
lého starosty Solby a  stojí v  něm, že se na-
chází na tajemném ostrově a učinil velký ob-
jev. Hrdinové se vydávají na  dobrodružnou 
cestu s cílem zachránit starostu a přivézt ho 
nazpět. V jejím průběhu ale odhalí něco, co 
obyvatelům Solby přinese v budoucnu mno-
ho radosti – obrovskou hrušku. Mládeži pří-
stupno, animovaný, 78 min. Vstupné: 90 Kč.

4/6 pondělí

DÁMSKÝ KLUB (USA) 2D
19:00
Čtveřici dlouholetých kamarádek pojí kromě 
pevného přátelství společná záliba v  kni-
hách. Pravidelně se scházejí ve  svém dám-
ském knižním klubu. Jednoho dne se ponoří 
do  lechtivě erotického románu Padesát od-
stínů šedi. Tahle volba se ukáže jako více než 
inspirativní… Diane (Diane Keaton) totiž ne-
dávno ovdověla po 40 letech manželství. Vi-
vian (Jane Fonda) si užívá společnost mužů, 
ale závazkům se důsledně vyhýbá. Sharon 
(Candice Bergen) se i  po  desetiletích stále 
snaží vzpamatovat z  rozvodu. A  manželství 
Carol (Mary Steenburgen) spěje po 35 letech 
neodvratně ke  konci. Režie: B. Holderman. 
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, titulky, 
103 min. Vstupné: 100 Kč.

6/6 středa

TAXI 5 (FRANCIE) 2D
19:00
Pařížský superpolda Sylvain Marot je proti 
své vůli převelen na městskou policii do Mar-
seille. Bývalý komisař Gilbert, nyní primátor 

města, ho pověří speciálním úkolem. Má do-
padnout gang italských lupičů, kteří v nadu-
paných Ferrari vykrádají jedno klenotnictví 
za  druhým. Jenže s  chabě vybaveným vo-
zovým parkem francouzské policie to půjde 
splnit velmi těžko. Silvain tak má jen jednu 
možnost. Přemluvit ke  spolupráci Eddyho 
Makloufa, synovce slavného Daniela Morale-
se. Eddy totiž po svém strýčkovi zdědil jeho 
vytuněné bílé taxi. Režie: F. Gastambide. 
Mládeži přístupno od 12 let, akční, komedie, 
titulky, 103 min. Vstupné: 100 Kč.

8/6 pátek

BIO SENIOR
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA (ČR) 2D
17:00
Marie je typická městská singl. Pracuje sice 
jako úspěšná televizní moderátorka, ale 
ve  vztazích má dar přitahovat samé blbce. 
Naopak její sestra Karolína už toho pravého 
našla a  plánuje svatbu. Hrají: A. Polívková, 
J. Gottwald, A. Geislerová, E. Holubová... Re-
žie: T. Svoboda. Mládeži přístupno od 12 let, 
komedie, 89 min. Vstupné: 60 Kč.

9/6 sobota

PAT A MAT ZNOVU V AKCI (ČR) 2D
17:00
Přestěhovali se do nových domů, kde na ně 
čekají nové kutilské výzvy a  nové příhody. 
Pro Pata a  Mata není nic problém, ať již se 
jedná o  boj s  rojem včel, opravu elektrické 
sekačky, ucpaný odpad, boj s  krtkem nebo 
stavbu nové skalky. Pro kutily není žádná 
komplikace překážkou a žádná výzva dosta-
tečně velká. Vyčistit komín? Postavit nový 
plot? Naši kutilové si dokáži poradit s každým 
problémem. Kuťení je pro ně zábava a doká-
žou si ho patřičně užít. Režie: M. Beneš. Mlá-
deži přístupno, loutková animace, 75 min. 
Vstupné: 120 Kč.

11/6 pondělí

BACKSTAGE (ČR) 2D
19:00
Dynamická lovestory plná tance a  hudby. 
Život Mary a  Buddyho se točí kolem jejich 
lásky, mají hlavně sami sebe navzájem a žijí 
romanticky v  odstaveném přívěsu. Navíc je 
spojuje vášeň k tanci. Ve svém malém měs-
tě skoro na konci světa dali dokupy taneční 
skupinu, streetdance jim všem přináší přá-
telství, volnost a  taky sny. Oba stejně jako 
ostatní členové skupiny sní o tom, že jedno-
ho dne budou nejen zamilovaní, ale i slavní 
a bohatí. A dveře velkého světa i nablýskané-
ho showbusinessu se jednoho dne opravdu 
pootevřou. Během tanečního battlu jim totiž 
uznávaný producent nabídne účast na  cas-
tingu pro velkou televizní taneční soutěž. Zá-
kulisí takové show má ale svoje tvrdé zákony, 
pro charakter každého z nich a pro přátelství 
bude sláva znamenat velkou zkoušku. Hrají: 

M. Havranová, T. Porucha, K. Hádek, I. Chýlko-
vá... Režie: A. Sedláčková. Mládeži přístupno, 
taneční, romantický, 94 min. Vstupné: 120 Kč.

13/6 středa

DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY (USA) 2D
19:00
Hvězdně obsazený film volně navazující 
na legendární sérii Dannyho parťáci. Debbie 
a její tým mají smělý plán loupeže, kterou se 
chystají provést na velkolepé kostýmní gala 
přehlídce celebrit v  newyorském Metropo-
litním muzeu. Hrají: A. Hathaway, S. Paulson, 
S. Bullock, C. Blanchett... Režie: G. Ross. Mlá-
deži přístupno od 12 let, krimi, komedie, ti-
tulky. Vstupné: 110 Kč.

16/6 sobota

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU  
(NĚMECKO, LUCEMBURSKO, DÁNSKO) 2D
17:00
Planetu Zemi čeká invaze animované kos-
mické legrace. Pokud jste si mysleli, že 
ve  vesmíru je život, měli jste samozřejmě 
pravdu. Na  dohled modré planety krouží 
obrovský mezihvězdný křižník plný mimo-
zemšťanů všemožných tvarů, velikostí a  se 
zcela nahodilým počtem očí, uší nebo rukou. 
Tři ufonští kamarádi si na  něm naladí vysí-
lání teleshoppingu a  okamžitě se zamilují 
do  speciální, bezkonkurenčně nejlepší ma-
sážní matrace za tu nejlepší cenu. Je báječná 
a musejí ji mít. Rozhodnou se, že si ji pořídí 
a potají se k nám vydají v létajícím talíři. Jsou 
to ale ťulpasové, dělají blbosti a místo hlad-
kého přistání ztroskotají. Mládeži přístupno, 
animovaná komedie, český dabing, 85 min. 
Vstupné: 120 Kč.

23/6 sobota

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE  
(USA, ŠPANĚLSKO) 3D
17:00
Před čtyřmi lety nás dinosauři porazili. Ale-
spoň na  Isla Nubar, exotickém ostrově, kde 
prosperoval unikátní zábavní park Jurský 
svět, než se jeho exponátům podařilo utéct 
z  klecí. Ve  finále jednoho z  nejúspěšnějších 
filmů všech dob opustili ostrov poslední lidé 
a  nechali ostrov napospas prehistorickým 
tvorům. Jenže teď se za  nimi musí vrátit. 
Proč? Protože na ostrově se probudila tamní 
sopka a dinosaurům už podruhé v dějinách 
hrozí vyhynutí. Claire (Bryce Dallas Howard) 
se z  upjaté manažerky parku proměnila 
v  aktivistku, která je chce za  každou cenu 
zachránit. A  Owena (Chris Pratt) na  ostrov 
žene touha najít a spasit Blue, inteligentního 
ještěra, jehož dokázal vychovat a  částečně 
vycvičit, a po němž se po zániku parku slehla 
zem. Režie: J.A. Bayona. Mládeži přístupno, 
dobrodružný, akční, český dabing, 130 min. 
Vstupné: 150 Kč.
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27/6 středa

ESCOBAR (ŠPANĚLSKO, BULHARSKO) 2D
19:00
Escobar, brutální zločinec, bezohledný vrah, 
narkobaron a  vládce kokainového impéria, 
ve své době jeden z nejbohatších lidí plane-
ty. A jeden z nejnebezpečnějších. Pablo, táta, 
ochránce chudých, manžel a  také pozorný 
milenec. Jednoho musíte nenávidět, druhé-
ho můžete milovat. Dohromady Pablo Esco-
bar, kterému jeho rozporuplnou tvář propůj-
čil Javier Bardem. Novinářka Virginia Vallejo 
(Penélope Cruz) poznala nejdříve Pabla, 
muže, jenž staví domy pro chudinu, umí být 
zapálený pro věc i  galantní. Když objevila 
Escobara, nelítostného kriminálníka, bylo 
pozdě. Pablovo kriminální kokainové krá-
lovství stále roste, má miliony dolarů, vlast-
ní malou armádu, drogy prodává v  tunách. 
Chce ale víc a jedno mu stále chybí – respekt. 
Režie: F. L. de Aranoa. Mládeži přístupno 
od  15 let, thriller, titulky, 123 min. Vstupné: 
120 Kč.

29/6 pátek

V HUSÍ KŮŽI (USA, ČÍNA) 2D
17:00
Hlavní hrdina žije v husí kůži celý svůj život 
a  za  nic na  světě by neměnil. Peng je totiž 
houser, žije v klidu ve volné přírodě a pekáč 
mu nehrozí. Peng je z druhu „husa pohodo-
vá“, ze všeho nejradši se baví, společné husí 
rituály nebo jakákoliv jiná pravidla nesnáší 
a  v  husím slovníku ho najdeme pod hes-
lem „nezodpovědnost“, „pohodička“ a  taky 
„na to kašlu“. Místo, aby s ostatními držel při 
přesunu na  jih vyrovnanou formaci, lítá si 
sem a tam a věnuje se letecké akrobacii. Na-
myšlené mladíky často čeká pád a Peng při 
jednom odvážném manévru těsně nad zemí 
srazí dvě malé kachničky, které se díky tomu 
ztratí. Mládeži přístupno, animovaná kome-
die, český dabing, 91 min. Vstupné: 70 Kč.

30/6 sobota

JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA 
EMA (NĚMECKO) 2D
17:00
Jim je docela obyčejný kluk s  tak trochu 
neobyčejným příběhem. Jako malý se oci-
tl v  Jasmánii, malém ostrovním království. 
Jeho nejlepším kamarádem je strojvůdce 
Lukáš, hrdý majitel parní lokomotivy Emy. 
Tahle nerozlučná trojice jednoho dne po-
slechne volání dálek a vydávají se do světa. 
Jejich cesta je zavede do  Mandaly. Tam se 
dozví, že císařova dcera Li Si byla unesena. 
Nešťastný panovník je požádá o  pomoc při 
její záchraně. Stopy ztracené princezny je ve-
dou přes moře a hory až do bájného dračího 
města Žalmánie. Netuší, že jejich dobrodruž-
né pátrání zdaleka nekončí. Čeká je mnoho 
zkoušek, nebezpečných překážek a  tajupl-
ných hádanek. Režie: D. Gansel. Mládeži pří-
stupno, dobrodružný, rodinný, český dabing, 
110 min. Vstupné: 120 Kč.

HERNÍ VÍKEND V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Ve dnech 20. až 22. dubna 2018 se uskuteč-
nil v Domě dětí a mládeže Kamarád tradiční 
pravidelně nepravidelný Herní víkend. Přes 
slunečné a  téměř letní počasí se ho zúčast-
nilo téměř 60 lidí. Navštívili nás hráči z  Ústí 
nad Labem, Plzně, Písku i Prahy. Herní víkend 
začal v pátek po 18. hodině. Hrály se převáž-
ně novinky na herním trhu. Za zmínku stojí 
strategie Barbarians the Invasion s krásnými 
figurkovými miniaturami a  propracovaným 
herním systémem nebo do češtiny lokalizo-
vaný hit z  kickstarteru Rising Sun. Hrálo se 
jako obvykle nonstop a v pokročilých ranních 
hodinách se o slovo přihlásily převážně party 
hry. Krycí jména, Activity, Exploding Kittens 
(Vybuchující kočičky) jsou jen ty nejhranější 
a nejlákavější tituly, o kterých je třeba se zmí-
nit. Sobota byla věnovaná turnaji ve hře Os-
trov Skye od firmy Albi. Povedená strategie, 
kde si každý z hráčů buduje svůj ostrov, aby 
dokázal, který ze skotských klanů má největší 
prestiž. Po 4 kolech se na prvním místě umís-
til Tomáš „Žako“ Jakoubek, na  druhém hráč 
s přezdívkou Viki, třetí místo ukořistil Jan Si-
rový a na čtvrtém bodovaném místě Karolína 
Soukupová. V sobotu nás navštívil zástupce 

firmy Blackfire zabývající se prodejem a  vý-
robou deskových her v  Čechách. Představil 
„horkou novinku“ kostkovou strategii Dice 
Forge, která jistě zaujala nejen náročnější 
hráče. Sobotní večer a  noc byly věnovány 
opět složitější strategiím a  populárním par-
ty hrám. Mezi oblíbené patřily Scythe, Blood 
Rage, kostková kooperativní hra Space Ca-
dets a  kooperativní hra s  populární zombie 
tematikou Zima mrtvých. Po  celý Herní ví-
kend vládla přátelská atmosféra. Nově pří-
chozím, kteří s deskovými hrami neměli příliš 
zkušeností, byla vysvětlována pravidla a byli 
zapojováni do hraní her. Nedělní dopoledne 
bylo opět zasvěceno jak sehrávkám her, tak 
i  úklidu DDM Kamarád. Rádi bychom touto 
cestou poděkovali za  podporu a  zapůjče-
ní her i  herních novinek firmě Albi, firmě 
Blackfire, tak i Hernímu klubu Griffin a Herní-
mu klubu Kamarád, DDM Kamarád – Česká 
Třebová za  podporu při zorganizování celé 
akce. Příští Herní víkend proběhne během 
listopadového víkendu. O přesném datu vás 
budeme včas informovat!

Pavel Suchý, Herní klub Kamarád a Herní klub Griffin

POZNÁVÁME ŘEMESLA
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravuje 
příměstský tábor Poznáváme řemesla. Ten-
to tábor je určen pro děti ve věku 8–15 let, 
bude probíhat v termínu 16. 7.–20. 7. 2018. 
Děti se seznámí s  řezbářstvím, drátková-
ním, keramikou, výrobou domácí kosmeti-
ky a  s  dalšími zajímavými činnostmi. Cena 
PT – 950 Kč (cena zahrnuje vstupné, jízd-
né, 4× oběd, pojištění). Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM nebo na tel. č. 777 292 218 
do 8. 6. 2018. 

SPORT A TVORBA = DOBRÁ VOLBA
Příměstský tábor pro děti ve  věku 
8–14 let, který bude probíhat v  termínu 
23. 7.–27. 7. 2018. Čeká vás kin-ball, výro-
ba buttonu, tvorba z kávových kapslí, ple-
tení z  pedigu, šipkovaná na  Kozlově, výlet 
do  Mirákula a  bumball. Cena PT – 850 Kč 
(cena zahrnuje vstupné, jízdné, pojiště-
ní, oběd – pokud je v  programu). Přihlásit 
se můžete v kanceláři DDM nebo na tel. č. 
777 292 242 do 15. 6. 2018. 

TVOŘÍM, TVOŘÍŠ, TVOŘÍME, PO OKOLÍ JEZDÍME

Příměstský tábor určen pro děti 
od 1. do 5. třídy v  týdnu od 30. 7. do 3. 8. 
2018. Děti navštíví Křivolík, v  Semaníně si 
zajezdí na koních, zasportují si, budou tvo-
řit z  bavlněné hmoty a  z  keramické hlíny, 
malovat na trička a čeká je Džungle v Ústí 
nad Orlicí. Cena PT – 550 Kč (cena zahrnuje 
vstupné, jízdné, pojištění, oběd – pokud je 
v programu). Přihlásit se můžete v kanceláři 
DDM nebo na tel. č. 777 292 242 do 13. 6. 
2018. 

PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY II.
Tento příměstský tábor je určen pro 
děti od  1. třídy do  14 let. Bude probíhat 
od 13. 8.–17. 8. 2018. Užijete si výlet do Kut-
né Hory, bowling, Pinguin park v  Přívratu 
a  další zajímavé pohybové a  výtvarné ak-
tivity. Cena PT – 900 Kč zahrnuje vstupné, 
jízdné, pojištění, pedagogický doprovod, 
materiál, oběd dle programu. Těší se na vás 
prima parta vedoucích. Přihlásit se můžete 
v kanceláři DDM nebo na tel. č. 736 694 671 
do 8. 6. 2018. 

POZNÁVÁNÍ DOMOVA
Příměstský tábor Poznávání domova je 
určen pro děti ve věku 7–14 let. Bude pro-
bíhat od  9. 7. do  13. 7. 2018. Cena tábora 
je 1 200 Kč (cena zahrnuje vstupné, jízdné, 
pojištění, oběd – pokud je v  programu). 
Děti se mohou těšit na cyklovýlet, Fajnpark, 
Petřínskou rozhlednu a  zrcadlové bludiště 
a výlet na Kozlov. Přihlásit se můžete v kan-
celáři DDM nebo na tel. č. 777 292 242 nej-
později do 15. 6. 2018. 

ACTIVITY TÁBOR
Exkluzivní příměstský tábor na  atraktivní 
místa pro děti od 1. třídy do 15 let bude pro-
bíhat od 20. 8. do 24. 8. 2018. Cena tábora 
1  500 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiště-
ní a oběd – pokud je v programu. Čeká vás 
týden naplněný sportem a výlety na Stezku 
v oblacích, Jump park v Brně, Pinguin park 
a dále pak bobová dráha, cyklovýlety a jíz-
da na koních. Přihlásit se můžete v kanceláři 
DDM Kamarád nebo na tel. č. 777 292 218, 
608 179 323 nejpozději do 13. 6. 2018. 

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ DDM KAMARÁD 

Přihlášky jsou také k dispozici na www.ddm.ceskatrebova.com
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